DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 328 – Páginas 02
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 304/2021
PORTARIA Nº 305/2021
ERRATA - PORTARIA Nº 273/2021
ERRATA - PORTARIA Nº 277/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0114/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

PORTARIA Nº 304 DE 21 DE JULHO DE 2021.

 Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos;

RESOLVE:

ART. 1º - Designar, (o) a servidor (a) FABIANO MATOS ROCHA,

para exercer a função de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde,
na Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando

as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE

CAMPOS, 21 DE JULHO DE 2021.

Luis Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

PORTARIA Nº 305 DE 21 DE JULHO DE 2021.

 Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos;

RESOLVE:

ART. 1º - Designar, (o) a servidor (a) EMERSON BARROS

JANSEN BRITO, para exercer a função de Fiscal de Contratos da Secretaria
Municipal de Saúde, na Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando

as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE

CAMPOS, 21 DE JULHO DE 2021.

Luis Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

ERRATA - PORTARIA Nº 273 DE 01 DE JUNHO DE 2021.

 ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 273 DE 01 DE JUNHO DE 2021, publicada no Diário
Oficial do município de Humberto de Campos, edição n° 292, página 7, no dia
02 de junho de 2021

ONDE SE LÊ: “art. 1º - Exonerar, (o) a servidor (a) CLEOMIR

LOPES ALMEIDA SOUSA,  do cargo comissionado de Secretário Municipal de
Cultura, da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos”.

LEIA-SE: art. 1º - Exonerar, (o) a servidor (a) CLEOMIR LOPES

ALMEIDA SOUSA,  do cargo comissionado de Secretário Municipal de Cultura
e responsável pelo Fundo Municipal de Cultura, da Prefeitura Municipal de
Humberto de Campos.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE

CAMPOS, 27 DE JULHO DE 2021.

Luis Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

ERRATA - PORTARIA Nº 277 DE 01 DE JUNHO DE 2021.

 ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 277 DE 01 DE JUNHO DE 2021, publicada no Diário
Oficial do município de Humberto de Campos, edição n° 292, página 7, no dia
02 de junho de 2021

ONDE SE LÊ: “art. 1º - Nomear, (o) a servidor (a) RODRIGO

JOSÉ ARAÚJO BRITO,  do cargo comissionado de Secretário Municipal de
Cultura, da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos”.

LEIA-SE: art. 1º - Nomear, (o) a servidor (a) CLEOMIR LOPES

ALMEIDA SOUSA,  do cargo comissionado de Secretário Municipal de Cultura
e responsável pelo Fundo Municipal de Cultura, da Prefeitura Municipal de
Humberto de Campos.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE

CAMPOS, 27 DE JULHO DE 2021.

Luis Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal

ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 328 – Páginas 02
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0114/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e
Finanças - SEMAPF, inscrita no CNPJ nº 06.222.616/0001-93 (CONTRATANTE) E
A EMPRESA M DE A RODRIGUES (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº
34.561.909/0001-30, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica
para treinamento do sistema de controle de compras e gestão de contratos do
Setor de Compras do Município de Humberto de Campos- MA, decorrente do
Processo Administrativo N° 0114/2021, oriundo da Dispensa de Valor N°
044/2021. DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade 03
– Secretária de Administração Função 04 – Administração Subfunção
 122 – Administração Geral Projeto/atividade 2006 –
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza da
despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Juridica . BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas respectivas
alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Sidnei luiz Silva Lima, Secretário
Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças. Pela Contratada: Mariana
de Araujo Rodrigues, CPF nº 028.424.923-82. Humberto de Campos - MA, 30 de
julho de 2021.